INDICAÇÃO Nº
702
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando liberação de recursos, na ordem de R$ 130.000,00 (cento trinta mil reais) destinados a obras de reforma da escola Estadual Maria Benedita de Almeida Baida, localizada no Distrito de Aparecida, município de São Manuel.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação deve-se ao fato de que a Escola  Estadual Maria Benedita de Almeida Baida, localizada no Distrito de Aparecida, necessita de reforma urgente, principalmente nos sanitários utilizados pelos alunos, que se encontram em precárias condições, e também na quadra poliesportiva e nos muros em volta da escola. A reforma ora indicada tem por objetivo adequar as instalações, a fim de fornecer aos alunos condições mínimas de um ensino de qualidade com uma infraestrutura compatível com suas necessidades.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 944247 280410 1331